R

2 primum R 3 conlatine Ra 5 ulterius] *Hae nel*

VI, 27, 14 (404 Jun. 30).

q. 36 f. 7 **IDEA AAA.** ANTHEMIO MAGISTRO OFFICIORVM. Nullus de schola agentum | in rebus de cetero locum mortui conetur invadere, s(ed) is, qui ordine stipendiiorum et laborum merito ad g(ra)dum militiae sequebatur, statim atque illum fata s(ub)duxerint, in eius praemia percipienda succedat om(ni) obreptione cessante. DAT. PRID. KAL. IVL CONST(ANTINO)P(OLI) HONO[RIO] A. VI ET ARISTAENETO CONSS.

R (*intra parentheses rectis litteris expressa expleta sunt ex Iust.*) — IVST. 12, 20, 1.

1 aa. R 2 is] his R 5 aristeneo R

VI, 27, 15 (412 Dec. 7).

**IMPP. HONOR(IVS) ET THEOD(OSIVS) AA.** NAMATIO MAGISTRO OFFICIO[RV]. Omnes omnino agentes in rebus, quibus vel spatiū [com]meatus vel iniuncti negotii tempus emensum est, ad comitatum reversi adprobent causas necessariae ta[r]ditatis, ut diligenti constet examine, qui ordinem s[uum] tenere mereantur. Quod nisi intra diem kalendarum Febru-

3 post ad, in quo versus hodie finit, spatiū videtur vacavisse

ariarum fecerint, in perpetuum matriculis eximentur. Meminerint igitur rectores provinciarum per singulos agentes in rebus senas auri uncias eruendas, si in provincia sibi credita quemquam huiusmodi desertorum post diem praestitutum latere permiserint. Ideoque sub prosecutione latitantes transmittant, ut tandem aliquando ad comitatum retractos non sola percellat iactura militiae. DAT. VII ID. DEO. RAV(ENNA) DD. NN. HONORIO VIII ET THEODOSIO V AA. c[ONSS].

5

*R*3 praetitutum *R*    4 prosecutione alatitantes *R*    tandem *R*    5/6 theodosio u] theodosio iu *R*

VI, 27, 16 (413 Oct. 8).

IDE<sup>M</sup> AA. ANTHEMIO P(RAEFFECTO) P(RAETORIO). Nemo post insignia principatus, quae stipendiis ac sudore promeruit, nec revocari ad originem, si forte natus est curialis, nec nominari, quod nefas quidem dictu est, perhorrescat. In medio sane militiae tempore si quem huiusmodi lis iurgiumque perculerit, sua defensione nitatur, nec enim ordines civitatum suis decurionibus passim spoliari oportet. Quod si forte quis, ut adsolet, honorari principatus insignibus impetratis isdem privilegiis uti voluerit, ita impetrata largitate | [fru]atur, si incassum se pulsari sub iudicaria cognitio probaverit, nisi forte annosa militia et longa [st]ipendiorum mole vexatus et in ordine non temnen[dæ] militiae constitutus principatum non ut laborum [com]pendium voluit expectare, sed ut portum quietis maluit indipisci. Quod etiam in his custodiri oportet, qui [a]rmata militia perfruuntur, ita ut divi Valentiniani [c]onstitutio valeat potianturque et ipsi fructu stipendiis suorum, si eadem sine ullo naevo excusationis incurre valuerunt. Sed his addimus, ut, si quis ex lucrativa causa de substantia aliquid perceperit curialis, pro contingenti portione onera, quae huiusmodi facultates secuntur, et universas descripciones sustineat. DAT. VIII ID. OCT. LVCIO V. C. CONS.